CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 57/23

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a abertura de dois poços artesianos, sendo um para o Assentamento da Carvorite

e outro para o Assentamento do Rio d’ Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes, apresenta-se esta proposição.

Nas referidas localidades, é constante a dificuldade dos moradores em ter acesso a

água potável, sendo essencial a abertura de novos poços artesianos a medida do possível, a fim de

trazer melhor qualidade de vida para todas as famílias que lá residem.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de outubro de 2023.

        José Carlos Salapata                          Tiago Bohn Bogo